
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.120 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

1 
 

1 
 

  

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.120 
Rondonópolis, 27 de janeiro de 2022, 
Quarta-feira, Suplementar. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.120 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

2 
 

2 
 

 

DECRETO 10.626, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.  
Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2022, no 

valor de R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais) e dá outras providências.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais devidamente autorizado no artigo 29 da lei que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias 

– LDO 11.854, de 28 de outubro de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD do Poder Executivo, aprovado pelo 

correspondente à Programação das Despesas da Secretaria Municipal.  

 

Art. 2º. A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, a estrutura de Custos de 

Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em 

consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis  Acréscimo  Redução 

001 - Secretaria Municipal do Governo     

04.122.2303.2011 Manutenção da Secretaria     

3.3.90.36.00.00 - 15010000000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Física 10843  

R$ 30.000,00  

3.3.90.39.00.00 - 15010000000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica 10844  

R$  30.000,00 

    

Total da Unidade 001 R$ 30.000,00 30.000,00 

    

015 - Secretaria Municipal de Administração     

04.122.2303.2126 Manutenção da Secretaria     

3.3.90.92.00.00 - 15000000000 - Despesas de Exercícios Anteriores 

11008  

R$ 48.000,00  

3.3.90.35.00.00 - 15000000000 - Serviços de Consultoria 11003  R$  48.000,00 

Total da Unidade 015 R$ 48.000,00 48.000,00 

    

Total da Movimentação  R$ 78.000,00 78.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 14 de Janeiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.120 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

3 
 

3 
 

DECRETO 10.652, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.  
Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2022, no 

valor de R$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais) e dá outras providências.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais devidamente autorizado no artigo 29 da lei que dispõe sobre as 

Diretrizes Orçamentárias – LDO 11.854, de 28 de outubro de 2021. 

 

DECRETA: 

 
Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD do Poder Executivo, 

aprovado pelo correspondente à Programação das Despesas da Secretaria Municipal.  

 

Art. 2º. A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, a estrutura de 

Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade 

Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 

Anual. 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis  Acréscimo  Redução 

004 - Secretaria da Receita Municipal    

04.129.2302.2220 Remuneração e Encargos Sociais    

3.1.90.96.00.00 - 15000000000- Ressarcimento de 

Despesas de Pessoal Requisitado - 11760 

R$ 150.000,00  

3.1.90.11.00.00 - 15000000000 - Vencimentos e 

Vantagens Fixas-Pessoal Civil – 36 

R$  150.000,00 

    

Total da Unidade 004 R$ 150.000,00 150.000,00 

    

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura    

15.122.2103.2243 Remuneração e Encargos Sociais    

3.1.90.96.00.00 - 15000000000- Ressarcimento de 

Despesas de Pessoal Requisitado - 11761 

R$ 200.000,00  

3.1.90.11.00.00 - 15000000000 - Vencimentos e 

Vantagens Fixas-Pessoal Civil -309  

R$  200.000,00 

    

Total da Unidade 017 R$ 200.000,00 200.000,00 

    

018 - Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária    

20.122.2101.2230 Remuneração e Encargos Sociais    

3.1.90.96.00.00 - 15000000000- Ressarcimento de 

Despesas de Pessoal Requisitado - 11762 

R$ 250.000,00  

3.1.90.11.00.00 - 15000000000 - Vencimentos e 

Vantagens Fixas-Pessoal Civil -396 

R$  250.000,00 

Total da Unidade 018  250.000,00 250.000,00 

    

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente    

18.125.2102.2244 Remuneração e Encargos Sociais    



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.120 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

4 
 

4 
 

3.1.90.96.00.00 - 15000000000- Ressarcimento de 

Despesas de Pessoal Requisitado -  

R$ 200.000,00  

3.1.90.11.00.00 - 15000000000 - Vencimentos e 

Vantagens Fixas-Pessoal Civil -10933 

R$  200.000,00 

    

Total da Unidade 019 R$ 200.000,00 200.000,00 

    

Total da Movimentação  R$ 800.000,00 800.000,00 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 25 de Janeiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 
IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.120 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

5 
 

5 
 

DECRETO 10.651, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 930.000,00 (Novecentos e trinta mil reais). 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.968, de 21 de dezembro de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 930.000,00 (Novecentos e 

trinta mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.301.2214.2563 COVID-Enfrentamento da Emergência COVID-

19 - Atenção Básica 

  

3.1.90.11.00.00 – 15001002000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil -11517 

R$ 600.000,00 

3.1.90.13.00.00 – 15001002000 - Obrigações Patronais – 11518 R$ 30.000,00 

   

10.304.2214.2566 - COVID-Enfrentamento da Emergência 

COVID-19 - Vigilância Sanitária 

  

3.1.90.11.00.00 – 15001002000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil - 11609 

R$ 300.000,00 

   

Total Geral  R$ 930.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.301.2202.2180 Manutenção e Conservação da Atenção Primária 

à Saúde - APS e Programas Especiais 

  

3.1.90.11.00.00 – 15001002000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil -11501 

R$ 630.000,00 

   

10.122.2204.2205 - Manutenção das Ações Administrativas do 

Fundo Municipal de Saúde 

  

3.1.90.11.00.00 – 15001002000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil -11463 

R$ 300.000,00 

   

Total Geral  R$ 930.000,00 
 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.120 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

6 
 

6 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de Janeiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 


		2022-02-07T15:07:07-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




